
G00035 

 

 
COMUNE DI CALOPEZZATI 

(PROV. DI COSENZA) 
 

 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 N.      35 DEL 20/04/2010  
 

OGGETTO: RELAZIONE ILLUSTRATIVA AL RENDICONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2009 (ART. 151 C. 6 TUOEL N. 267/00). 

 
L’anno 2010 addì venti del mese di aprile, alle ore 18,30 nella sede comunale, a  seguito di 

convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento del Sindaco e degli Assessori: 
 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 
BIANCO GENNARO                                    X      
LEONE CHIARA GIUSEPPINA                                   X 
LAVIA RAFFAELE                                    X      
LEONETTI LUCIANO                                  X      
MINGRONE MAURO                                    X      
 
  
Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4°, lett. a) del 
D.Lgs. 18/8/2000, 267, il Segretario Comunale D.ssa CICALA LUIGINA. 
 

Il Presidente BIANCO GENNARO nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 

aperta la seduta, ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione entro riportata. 

Visti i pareri richiesti ed espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi, 

  

D E L I B E R A 

 
Di Approvare la proposta di deliberazione entro riportata. 



G00035 

 
 
 
              Il Presidente dopo ampia relazione fa presente che entro il 30 Aprile è necessario approvare il Rendiconto al 
Bilancio 2009: 
 

VISTE le risultanze del Conto del Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2009; 
 

VISTO l’art. 150, 6^comma D.Lgs 267/2000 (T.U.EE.LL.); 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con deliberazione Consiliare n. 30 del 

27/06/1996, riscontrata esenti d a vizi dal Co.Re.Co. di Cosenza, nela seduta del 24/07/1996, al n. 6101; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge; 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
1) DI RICHIAMARE la narrativa quale parte integrante del presente atto; 
2) Di  approvare l’unita relazione illustrativa del Conto del Bilancio Esercizio Finanziario 2009, che si intende parte integrante 

e sostanziale del presente atto; 
3) Di proporre al Consiglio Comunale: 
 

- l’approvazione di proposta del Rendiconto del Bilancio Esercizio Finanziario 2009; 
- Conto economico 2009; 
- Conto del patrimonio 2009; 

               -       Elenco predisposto dal Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria, circa i residui attivi e passivi provenienti dagli  
esercizi 2008 e precedenti, quelli provenienti dalla competenza 2009; 

 

                                       

                                                                              Conto del Bilancio 2009 

                                                                     

                                                                  Risultato complessivo della gestione  

 
Dal Conto del Bilancio elaborato dall’Ufficio di Ragioneria risulta il Seguente riepilogo tra Entrate e Spese stabilizzate: 
- Fondo di Cassa al 1° Gennaio 2009     €              130.775,15 
- Riscossioni                     €           1.856.302,84 
- Pagamenti                     €           1.852.667,42 
                                                                                                                
          Fondo di Cassa al 31 dicembre 2009    €             134.410,57         
 
- Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31/12/2009  €                        0,00 
                                                                                                                 
          Differenza        €             134.410,57     (+)     
 
 
- Residui Attivi        €          2.928.786,12 
- Residui Passivi        €          3.042.351,42 
                                                                                                                  
    Differenza        €           113.565,30      (-) 
 
- Avanzo di Amministrazione       €              20.845,27 
                                                                                                                                      ============= 
 
 
 
 
 
 



G00035 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 Quadro riassuntivo della gestione di competenza 
 
 
-Riscossioni                                                                                                          €        933.336,70 
 
-Pagamenti                                                                                                            €        964.877,96 
      Differenza                                                                                                      €         31.541,26      (-) 
 
-Residui Attivi                                                                                                      €        917.018,12 
 
-Residui Passivi                                                                                                    €         885.322,54 

       DIFFERENZA                                                                                                 €          31.695,58      (+) 
 
                                                                                                                              
                                                   AVANZO                                                          €             154,32   
 
              Risultato di gestione                           
                              Fondi non vincolati                                                               €             154,32 
 
 
 
 
  
4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.    
 
 
 
Alle ore 19, 00 Si allontana il Sindaco Dott. Gennaro Bianco, Assume la Presidenza l'Ass. Luciano Leonetti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



G00035 

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.Lgs 267/00 
PER LA REGOLARITA’ TECNICA                                                                       
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì  20/04/2010                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                Azzaro Francesco  

 
PER LA REGOLARITA’ CONTABILE                                                           UFFICIO CONTABILE 
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì   20/04/2010                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                                                                                       Azzaro Francesco  
 
Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5 D.Lgs 267/2000) il relativo impegno di spesa, 
per complessive € __________________________ al codice e numero _______________ - Cap. __________- 
del bilancio del corrente esercizio. 
Calopezzati, Lì                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
======================================================================================================= 

La presente deliberazione viene letta, approvato e sottoscritto: 

Il Presidente Il Segretario Comunale  
BIANCO GENNARO CICALA LUIGINA 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il 21/04/2010  e per 15 giorni consecutivi. 

           Calopezzati, lì 21/04/2010 
Il Messo Comunale 

Policastro Luigi Eugenio 
 

 

Il sottoscritto Segretario su attestazione del Messo Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

dal 21/04/2010 al   06/05/2010 e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta; 

          Calopezzati, lì____________________ 

Il  Segretario Comunale 
 CICALA LUIGINA 

 
 

DICHIARAZIONE  DI ESECUTIVITA’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA:  21/04/2010 
 

� Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla data della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs 267/2000); 
 
� In quanto dichiarata  immediatamente esecutiva (art. 134,  comma  4, D.Lgs. 267/2000); 

 
        Calopezzati, 21/04/2010  
                                                                                                              Il  Segretario Comunale 
                                                                                                                        CICALA LUIGINA 

 
� E' stata comunicata con nota n. 00001575  in data  21/04/2010  ai signori capigruppo consiliari come prescritto 

dall'art. 125 del T.U.  n. 267/2000; 
 

    Calopezzati, 21/04/2010  
                                                                                                     

                                                                                                            Il Segretario Comunale 
                                                                          CICALA LUIGINA 

 
 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


